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Opsummering af inputs fra høringssvar og dialogmøder vedr. fremtidige rammer 
for aktivitetetscenteret på Kærbo 

 
Kortlægningen af aktiviteter for 60+ borgere i Ishøj Kommune blev i januar 2021 sendt i høring hos 
Brugerbestyrelsen på Kærbo, Seniorrådet, Udsatterådet, Handicaprådet samt Folkeoplysningsudvalget. I 
kølvandet på høringssvarene blev der afholdt tre online dialogmøder i marts 2021, hvor repræsentanter fra 
de nævnte råd og udvalg fik mulighed for at uddybe og supplere deres høringssvar.  

På baggrund af ovenstående fremlægges hermed en opsummering af inputs fra høringssvar og 
dialogmøder. 

 

Inputs fra Brugerbestyrelsen på Kærbo samt Seniorrådet 

 Brugerbestyrelsen og Seniorrådet anbefaler, at både plejehjemsbeboere samt sårbare og friske 60+ 
hjemmeboende borgere fortsat skal kunne komme på aktivitetscenteret på Kærbo, da samspillet 
mellem målgrupperne er med til at skabe sammenhold, livskvalitet og kvalitet i aktiviteterne. De 
påpeger ligeledes, at deltagelsen i aktivitetscenteret motiverer nogle brugere til at komme sig efter 
sygdomsforløb, og dermed har deltagelsen et forebyggende perspektiv. 

 På baggrund af erfaringerne med de midlertidige lokaler, oplever Brugerbestyrelsen ikke, at det har 
været optimalt at aktiviteter spredes over flere steder i kommunen. Flere gruppeledere og brugere 
har et udtalt ønske om at komme tilbage til Kærbo. Der har tidligere været stor tilslutning til 
aktiviteter og arrangementer, hvilket skyldes et velfungerende aktivitetscenter. 

 Brugerbestyrelsen udviser forståelse for, at aktiviteterne skal tilrettelægges anderledes for at få 
flere plejehjemsbeboerne mere med end de få, der tidligere har deltaget i aktiviteterne. 
Brugerbestyrelsen er indstillet på, at alle de brugere, der har ressourcer at byde ind med forventes 
at bidrage med en frivillig indsats, der indebærer mere og andet end det, som de varetager i dag 
(både i aktivitetscenteret og på plejeafdelingerne). De kan og skal dog ikke varetage plejeopgaver. 

 Seniorrådet pointerer vigtigheden af at hjælpe nogle af de borgere, der grundet COVID-19 er faldet 
fra aktiviteterne fx grundet fald i funktionsniveau, samt at støtte nogle af de borgere, der på grund 
af færre ressourcer ikke selv er opsøgende og tager initiativ til deltagelse. Der kan med fordel 
startes en velkomstgruppe, når aktiviteterne kan starte igen, der er opsøgende og støttende, og 
Brugerbestyrelsen vil gerne tage del i den opgave blandt andet ved at engagere gruppelederne. 

 

Inputs fra Handicaprådet og Udsatterådet 

 Rådene anbefaler at aktiviteter for plejehjemsbeboere og borgere fra daghjem prioriteres, og at 
beboerne og brugerne af daghjem skal inddrages så meget som muligt i aktiviteterne. Der kan både 
være tale om aktiviteter på de enkelte afdelinger samt i øvrige lokaler på Kærbo. 

 Rådene finder det positivt at mere friske pensionister inviteres ind som frivillige, da samspillet kan 
bidrage med noget positivt. 

 Rådene drøftede, at plads- og ressourcekrævende aktiviteter på sigt kan placeres og samles et 
andet sted end på Kærbo, således at samme aktivitet udbydes færre steder i kommunen. 
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Inputs fra Folkeoplysningsudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget 

 Folkeoplysningsudvalget opfordrer til, at aktiviteter på aktivitetscenteret på Kærbo skal 
opretholdes som de kendes inden COVID-19, for at bevare styrken i at have ressourcestærke 
borgere udefra i samspil med beboere på Kærbo. Endvidere støttes der op om fokus på sårbare 
borgere, således at deres deltagelse i aktiviteterne styrkes. 

 Folkeoplysningsudvalget foreslår, at der arbejdes på at oplyse udefrakommende brugere på Kærbo 
om de mange andre muligheder, der findes i Ishøjs foreningsliv. Aktivitetscenteret på Kærbo og 
foreningslivet kan med fordel henvise til hinanden, således at borgerne finder den aktivitet og det 
fællesskab, som passer bedst til dem. Foreningslivet er klar til at tage imod nye medlemmer. Blandt 
idrætsforeningerne arbejdes der på at etablere en aktivitetsdag, hvor borgerne kan få indsigt i 
foreningernes aktiviteter. Her kan aktivitetscenterets brugere evt. inviteres med. 

 Kultur og Fritidsudvalget støtter op om Folkeoplysningsudvalgets synspunkter og ser fordelene i at 
udnytte fælles interesser. Fx kan foreninger med fordel gå sammen om at udbyde foredrag. 

 
Uddybning af ovenstående kan ses i høringssvarene samt referater fra dialogmøderne, der ligeledes er 
vedhæftet dagsordenspunktet. 
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